



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА  
**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

31 августа 2015 г.

№ 811-П

г. Салехард

**О внесении изменений в детализированный перечень мероприятий подпрограмм государственной программы Ямало-Ненецкого автономного округа «Безопасный регион» на 2014 – 2020 годы» на 2015 год**

В соответствии со статьёй 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьёй 15 Закона Ямало-Ненецкого автономного округа от 19 ноября 2014 года № 87-ЗАО «Об окружном бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов», постановлением Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 15 ноября 2013 года № 960-П «О государственных программах Ямало-Ненецкого автономного округа» Правительство Ямало-Ненецкого автономного округа **п о с т а н о в л я е т**:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в детализированный перечень мероприятий подпрограмм государственной программы Ямало-Ненецкого автономного округа «Безопасный регион» на 2014 – 2020 годы» на 2015 год, утверждённый постановлением Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 03 марта 2015 года № 192-П.

Временно исполняющий обязанности  
Губернатора Ямало-Ненецкого  
автономного округа



Д.Н. Кобылкин

## УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства  
Ямало-Ненецкого автономного округа  
от 31 августа 2015 года № 811-П

### ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в детализированный перечень мероприятий  
подпрограмм государственной программы Ямало-Ненецкого автономного округа  
«Безопасный регион» на 2014 – 2020 годы» на 2015 год

1. Пункты 23 – 28 признать утратившими силу.
2. Дополнить пунктом 33-1 следующего содержания:

«

33-1.	Подведомственное учреждение – государственное учреждение «Окружная государственная телевизионная и радиовещательная компания «Ямал-Регион» (субсидия на финансовое обеспечение выполнения государственного задания)	150	150	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-------	---	-----	-----	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

».

3. Дополнить пунктом 36-1 следующего содержания:

«

36-1.	Подведомственное учреждение – государственное учреждение «Окружная государственная телевизионная и радиовещательная компания «Ямал-Регион» (субсидия на финансовое обеспечение выполнения государственного задания)	150	150	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-------	---	-----	-----	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

».

4. В графе 3:

- 4.1. в пункте 49 цифры «17 551» заменить цифрами «17 597»;
- 4.2. в пункте 50 цифры «13 051» заменить цифрами «13 097»;
- 4.3. в пункте 51 цифры «13 051» заменить цифрами «13 097»;
- 4.4. в пункте 57 цифры «2 966» заменить цифрами «3 012»;
- 4.5. в пункте 58 цифры «2 966» заменить цифрами «3 012»;
- 4.6. в пункте 59 цифры «2 966» заменить цифрами «3 012».

5. В графе 4:

- 5.1. в пункте 49 цифры «17 551» заменить цифрами «17 597»;
- 5.2. в пункте 50 цифры «13 051» заменить цифрами «13 097»;
- 5.3. в пункте 51 цифры «13 051» заменить цифрами «13 097»;
- 5.4. в пункте 57 цифры «2 966» заменить цифрами «3 012»;
- 5.5. в пункте 58 цифры «2 966» заменить цифрами «3 012»;
- 5.6. в пункте 59 цифры «2 966» заменить цифрами «3 012».

6. Пункты 89 – 102 изложить в следующей редакции:



110.	Межбюджетные субсидии	28 850	-	28 850	-	-	-	28 850	-	-	-	-	-	-	-	-	-
111.	4.2.6. Реконструкция административного здания по ул. Подшибякина, г. Салехард, в том числе затраты на проектно-изыскательские работы	200 000	200 000	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
112.	Соисполнитель Подпрограммы 1 – департамент строительства и жилищной политики автономного округа, в том числе	200 000	200 000	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
113.	Ведомственные расходы	200 000	200 000	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
114.	Подведомственное учреждение – государственное казенное учреждение «Дирекция капитального строительства и инвестиций Ямало-Ненецкого автономного округа»	200 000	200 000	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
115.	4.2.7. Реконструкция административно-бытового комплекса в г. Салехарде	10 088	10 088	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
116.	Соисполнитель Подпрограммы 1 – департамент строительства и жилищной политики автономного округа, в том числе	10 088	10 088	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
117.	Ведомственные расходы	10 088	10 088	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
118.	Подведомственное учреждение – государственное казенное учреждение «Дирекция капитального строительства и инвестиций Ямало-Ненецкого автономного округа»	10 088	10 088	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
119.	4.2.8. Административное здание по ул. Восточная, г. Салехард, в том числе затраты на проектно-изыскательские работы	9 290	9 290	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
120.	Соисполнитель Подпрограммы 1 – департамент строительства и жилищной политики автономного округа, в том числе	9 290	9 290	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
121.	Ведомственные расходы	9 290	9 290	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
122.	Подведомственное учреждение – государственное казенное учреждение «Дирекция капитального строительства и инвестиций Ямало-Ненецкого автономного округа»	9 290	9 290	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
123.	Итого по Подпрограмме 1, в том числе	313 302	282 502	30 800	1 050	-	200	28 850	-	-	-	-	-	-	-	-	-

».

8. Дополнить пунктом 139-1 следующего содержания:

«

139-1.	Подведомственное учреждение – государственное учреждение «Окружная государственная телевизионная и радиовещательная компания «Ямал-Регион» (субсидия на финансовое обеспечение выполнения государственного задания)	150	150	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
--------	---	-----	-----	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

».

9. Пункты 142 – 146 изложить в следующей редакции:

«

142.	Соисполнитель Подпрограммы 1 – департамент строительства и жилищной политики автономного округа, в том числе	290 511	261 661	28 850	-	-	-	28 850	-	-	-	-	-	-	-	-	-
143.	Ведомственные расходы	261 661	261 661	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
144.	Межбюджетные трансферты (всего), в том числе	28 850	-	28 850	-	-	-	28 850	-	-	-	-	-	-	-	-	-
145.	Межбюджетные субсидии	28 850	-	28 850	-	-	-	28 850	-	-	-	-	-	-	-	-	-
146.	Подведомственное учреждение – государственное казенное учреждение «Дирекция капитального строительства и инвестиций Ямало-Ненецкого автономного округа»	261 661	261 661	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

».

10. В графе 2:

10.1. в пункте 153 слова «(оплата услуг по привлечению экспертов)» заменить словами «(оплата транспортных услуг, услуг по питанию и проживанию)»;

10.2. пункт 162 изложить в следующей редакции:

«1.2. Поддержание межконфессионального мира и согласия, в том числе через средства массовой информации».

11. Дополнить пунктом 163-1 следующего содержания:

«

163-1.	Подведомственное учреждение – государственное учреждение «Окружная государственная телевизионная и радиовещательная компания «Ямал-Регион» (субсидия на финансовое обеспечение выполнения государственного задания)	320	320	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
--------	---	-----	-----	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

».

12. В графе 2:

12.1. пункт 166 изложить в следующей редакции:

«1.2.3. Реализация окружного проекта «ЯМАЛая Родина», предусматривающего проведение культурно-массовых мероприятий, направленных на укрепление единства российской нации и гармонизацию межнациональных и межконфессиональных отношений, воспитание патриотизма, в том числе их освещение в средствах массовой информации»;

12.2. пункт 170 изложить в следующей редакции:

«1.2.3.1. Предоставление межбюджетных субсидий для реализации окружного проекта «ЯМАЛая Родина», предусматривающего проведение культурно-массовых мероприятий, направленных на укрепление единства российской нации и гармонизацию межнациональных и межконфессиональных отношений, воспитание патриотизма, в том числе их освещение в средствах массовой информации, в соответствии с условиями предоставления субсидий местным бюджетам, определенными разделом IV Подпрограммы 2 государственной программы автономного округа «Безопасный регион» на 2014 – 2020 годы, утвержденной постановлением Правительства автономного округа от 25.12.2013 №1136-П»;

12.3. пункт 174 изложить в следующей редакции:

«1.2.3.2. Подготовка и изготовление видеороликов в рамках окружного проекта «ЯМАЛая Родина», предусматривающих проведение культурно-массовых мероприятий, направленных на укрепление единства российской нации и

гармонизацию межнациональных и межконфессиональных отношений, воспитание патриотизма, в том числе их освещение в средствах массовой информации».

13. Дополнить пунктом 176-1 следующего содержания:

«

176-1.	Подведомственное учреждение – государственное учреждение «Окружная государственная телевизионная и радиовещательная компания «Ямал-Регион» (субсидия на финансовое обеспечение выполнения государственного задания)	320	320	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
--------	---	-----	-----	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

».

14. В графе 3:

14.1. в пункте 177 цифры «1 200» заменить цифрами «1 400»;

14.2. в пункте 178 цифры «1 200» заменить цифрами «1 400».

15. В графе 4:

15.1. в пункте 177 цифры «1 200» заменить цифрами «1 400»;

15.2. в пункте 178 цифры «1 200» заменить цифрами «1 400».

16. Дополнить пунктом 178-1 следующего содержания:

«

178-1.	Соисполнитель Подпрограммы 2 – департамент внутренней политики автономного округа (средства федерального бюджета)	200	200	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
--------	---	-----	-----	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

».

17. В пункте 179:

17.1. в графе 3 цифры «1 200» заменить цифрами «1 400»;

17.2. в графе 4 цифры «1 200» заменить цифрами «1 400».

18. Дополнить пунктом 179-1 следующего содержания:

«

179-1.	Подведомственное учреждение – государственное учреждение «Северное издательство» (субсидия на финансовое обеспечение выполнения государственного задания)	1 400	1 400	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
--------	---	-------	-------	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

».

19. Пункт 180 изложить в следующей редакции:

«

180.	1.3.2. Проведение социологического исследования «Диагностика и прогнозирование рисков в этноконфессиональной сфере автономного округа в целях оценки состояния межнациональных и межконфессиональных отношений в автономном округе, общественной национальной и религиозной инфраструктуры, прогноза динамики развития этноконфессиональной ситуации в автономном округе и на территории муниципальных образований в автономном округе для дальнейшего информирования исполнительных органов государственной власти автономного округа и органов местного самоуправления в автономном округе	1 400	1 400	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
------	--	-------	-------	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

».

20. Дополнить пунктом 181-1 следующего содержания:

«

181-1.	Соисполнитель Подпрограммы 2 – департамент внутренней политики автономного округа (средства федерального бюджета)	200	200	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
--------	---	-----	-----	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

».

21. Дополнить пунктом 182-1 следующего содержания:

«

182-1.	Подведомственное учреждение – государственное учреждение «Северное издательство» (субсидия на финансовое обеспечение выполнения государственного задания)	1 400	1 400	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
--------	---	-------	-------	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

».

22. В графе 3:

22.1. в пункте 246 цифры «610» заменить цифрами «860»;

22.2. в пункте 247 цифры «610» заменить цифрами «860».

23. В графе 4:

23.1. в пункте 246 цифры «610» заменить цифрами «860»;

23.2. в пункте 247 цифры «610» заменить цифрами «860».

24. Дополнить пунктом 247-1 следующего содержания:

«

247-1.	Соисполнитель Подпрограммы 2 – департамент внутренней политики автономного округа (средства федерального бюджета)	250	250	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
--------	---	-----	-----	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

».

25. В графе 3:

25.1. в пункте 248 цифры «610» заменить цифрами «860»;

25.2. в пункте 249 цифры «610» заменить цифрами «860»;

25.3. в пункте 250 цифры «610» заменить цифрами «860».

26. В графе 4:

26.1. в пункте 248 цифры «610» заменить цифрами «860»;

26.2. в пункте 249 цифры «610» заменить цифрами «860»;

26.3. в пункте 250 цифры «610» заменить цифрами «860».

27. Дополнить пунктом 250-1 следующего содержания:

«

250-1.	Соисполнитель Подпрограммы 2 – департамент внутренней политики автономного округа (средства федерального бюджета)	250	250	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
--------	---	-----	-----	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

».

28. В графе 3:

28.1. в пункте 251 цифры «610» заменить цифрами «860»;

28.2. в пункте 277 цифры «15 000» заменить цифрами «15 450».

29. В графе 4:

29.1. в пункте 251 цифры «610» заменить цифрами «860»;

29.2. в пункте 277 цифры «7 187» заменить цифрами «7 637».

30. Дополнить пунктом 277-1 следующего содержания:

«

277-1.	Средства федерального бюджета	450	450	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
--------	-------------------------------	-----	-----	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

».

31. В пункте 282:

31.1. в графе 3 цифры «3 995» заменить цифрами «4 445»;

31.2. в графе 4 цифры «2 730» заменить цифрами «3 180».

32. Дополнить пунктом 282-1 следующего содержания:

«

282-1.	Соисполнитель Подпрограммы 2 – департамент внутренней политики автономного округа (средства федерального бюджета)	450	450	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
--------	---	-----	-----	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

».

33. В пункте 283:

33.1. в графе 3 цифры «2 730» заменить цифрами «3 180»;

33.2. в графе 4 цифры «2 730» заменить цифрами «3 180».

34. Дополнить пунктами 285-1, 285-2 следующего содержания:

«

285-1.	Подведомственное учреждение – государственное учреждение «Окружная государственная телевизионная и радиовещательная компания «Ямал-Регион» (субсидия на финансовое обеспечение выполнения государственного задания)	320	320	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
285-2.	Подведомственное учреждение – государственное учреждение «Северное издательство» (субсидия на финансовое обеспечение выполнения государственного задания)	1 400	1 400	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

».

35. Дополнить пунктами 342-1, 342-2, 342-3, 342-4, 342-5, 342-6 следующего содержания:

«

342-1.	1.1.2. Техническое укрепление служебных помещений и обеспечение безопасности деятельности мировых судей в автономном округе и участников судебных процессов	58	58	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
342-2.	Ответственный исполнитель Подпрограммы 6 – департамент по взаимодействию с федеральными органами государственной власти и мировой юстиции автономного округа, в том числе	58	58	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
342-3.	Ведомственные расходы	58	58	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
342-4.	1.1.2.1. Приобретение турникетов и металлодетекторов для обеспечения безопасности деятельности мировых судей автономного округа и участников судебных процессов	58	58	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
342-5.	Ответственный исполнитель Подпрограммы 6 – департамент по взаимодействию с федеральными органами государственной власти и мировой юстиции автономного округа, в том числе	58	58	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
342-6.	Ведомственные расходы	58	58	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

».

36. В графе 3:

36.1. в пункте 343 цифры «7 272» заменить цифрами «7 214»;

36.2. в пункте 344 цифры «7 272» заменить цифрами «7 214»;

36.3. в пункте 345 цифры «7 272» заменить цифрами «7 214»;

36.4. в пункте 346 цифры «5 427» заменить цифрами «5 369»;

36.5. в пункте 347 цифры «5 427» заменить цифрами «5 369»;

36.6. в пункте 348 цифры «5 427» заменить цифрами «5 369»;



- 36.7. в пункте 352 цифры «207» заменить цифрами «188»;
- 36.8. в пункте 353 цифры «207» заменить цифрами «188»;
- 36.9. в пункте 354 цифры «207» заменить цифрами «188»;
- 36.10 в пункте 361 цифры «600» заменить цифрами «561»;
- 36.11. в пункте 362 цифры «600» заменить цифрами «561»;
- 36.12. в пункте 363 цифры «600» заменить цифрами «561»;
- 36.13. в пункте 399 цифры «328 442» заменить цифрами «282 181»;
- 36.14. в пункте 400 цифры «328 442» заменить цифрами «282 181»;
- 36.15. в пункте 401 цифры «328 442» заменить цифрами «282 181»;
- 36.16. в пункте 402 цифры «328 442» заменить цифрами «282 181»;
- 36.17. в пункте 403 цифры «337 004» заменить цифрами «290 743»;
- 36.18. в пункте 404 цифры «336 642» заменить цифрами «290 381»;
- 36.19. в пункте 405 цифры «336 642» заменить цифрами «290 381»;
- 36.20. в пункте 406 цифры «328 442» заменить цифрами «282 181»;
- 36.21. в пункте 425 цифры «1 289 871» заменить цифрами «1 101 611».
37. В графе 4:
- 37.1. в пункте 343 цифры «7 272» заменить цифрами «7 214»;
- 37.2. в пункте 344 цифры «7 272» заменить цифрами «7 214»;
- 37.3. в пункте 345 цифры «7 272» заменить цифрами «7 214»;
- 37.4. в пункте 346 цифры «5 427» заменить цифрами «5 369»;
- 37.5. в пункте 347 цифры «5 427» заменить цифрами «5 369»;
- 37.6. в пункте 348 цифры «5 427» заменить цифрами «5 369»;
- 37.7. в пункте 352 цифры «207» заменить цифрами «188»;
- 37.8. в пункте 353 цифры «207» заменить цифрами «188»;
- 37.9. в пункте 354 цифры «207» заменить цифрами «188»;
- 37.10. в пункте 361 цифры «600» заменить цифрами «561»;
- 37.11. в пункте 362 цифры «600» заменить цифрами «561»;
- 37.12. в пункте 363 цифры «600» заменить цифрами «561»;
- 37.13. в пункте 399 цифры «328 442» заменить цифрами «282 181»;
- 37.14. в пункте 400 цифры «328 442» заменить цифрами «282 181»;
- 37.15. в пункте 401 цифры «328 442» заменить цифрами «282 181»;
- 37.16. в пункте 402 цифры «328 442» заменить цифрами «282 181»;
- 37.17. в пункте 403 цифры «337 004» заменить цифрами «290 743»;
- 37.18. в пункте 404 цифры «336 642» заменить цифрами «290 381»;
- 37.19. в пункте 405 цифры «336 642» заменить цифрами «290 381»;
- 37.20. в пункте 406 цифры «328 442» заменить цифрами «282 181»;
- 37.21. в пункте 425 цифры «1 216 024» заменить цифрами «1 017 764».
38. В пункте 425:
- 38.1 в графе 5 цифры «73 847» заменить цифрами «83 847»;
- 38.2 в графе 9 цифры «22 933» заменить цифрами «32 933».
39. Дополнить пунктом 425-1 следующего содержания:

«

425-1.	Средства федерального бюджета	450	450	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
--------	-------------------------------	-----	-----	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

40. В графе 3:

».

- 40.1. в пункте 426 цифры «839 100» заменить цифрами «792 839»;  
 40.2. в пункте 427 цифры «791 221» заменить цифрами «744 960»;  
 40.3. в пункте 431 цифры «328 488» заменить цифрами «282 227»;  
 40.4. в пункте 445 цифры «4 145» заменить цифрами «4 595».

41. В графе 4:

- 41.1. в пункте 426 цифры «791 221» заменить цифрами «744 960»;  
 41.2. в пункте 427 цифры «791 221» заменить цифрами «744 960»;  
 41.3. в пункте 431 цифры «328 488» заменить цифрами «282 227»;  
 41.4. в пункте 445 цифры «2 880» заменить цифрами «3 330».

42. Дополнить пунктом 445-1 следующего содержания:

«

445-1.	Соисполнитель Подпрограммы 2 – департамент внутренней политики автономного округа (средства федерального бюджета)	450	450	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
--------	---	-----	-----	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

».

43. В пункте 446:

- 43.1. в графе 3 цифры «2 880» заменить цифрами «3 330»;  
 43.2. в графе 4 цифры «2 880» заменить цифрами «3 330».

44. Дополнить пунктами 448-1, 448-2 следующего содержания:

«

448-1.	Подведомственное учреждение – государственное учреждение «Окружная государственная телевизионная и радиовещательная компания «Ямал-Регион» (субсидия на финансовое обеспечение выполнения государственного задания)	470	470	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
448-2.	Подведомственное учреждение – государственное учреждение «Северное издательство» (субсидия на финансовое обеспечение выполнения государственного задания)	1 400	1 400	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

».

45. Пункты 451 – 455 изложить в следующей редакции:

«

451.	Соисполнитель – департамент строительства и жилищной политики автономного округа, в том числе	290 873	262 023	28 850	-	-	-	28 850	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
452.	Ведомственные расходы	262 023	262 023	28 850	-	-	-	28 850	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
453.	Межбюджетные трансферты (всего), в том числе	28 850	-	28 850	-	-	-	28 850	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
454.	Межбюджетные субсидии	28 850	-	28 850	-	-	-	28 850	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
455.	Подведомственное учреждение – государственное казенное учреждение «Дирекция капитального строительства и инвестиций Ямало-Ненецкого автономного округа»	262 023	262 023	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

».